
Pernambuco , 01 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3646 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 170 

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama-PE, 29 de julho de 2024. 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Maria Eduarda Neves de Oliveira 

Código Identificador:CA4F31C6 

 
COMISSÃO DE APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE 

PENALIDADES A LICITANTES E CONTRATADOS NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA – CAAP/PMT 

PORTARIA N.º 07, 31 DE JULHO DE 2024. 

 

PORTARIA N.º 07, 31 de julho de 2024. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 2º, inciso IV, do 

Decreto Municipal nº 144/2022; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Instaurar Processos Administrativo de Apuração e Aplicação 

de Penalidade com o objetivo de apurar as infrações abaixo citada, 

decorrente do Processo Licitatório abaixo relacionado, que será 

conduzido pela Comissão de Apuração e Aplicação de Penalidades – 

CAAP, designada pela Portaria GP nº 113/2023. 

  
Nº do 

Processo 
Empresa/CNPJ Proc. Licitatório Conduta 

022/2024 

PRIOM TECNOLOGIA EM 

EQUIPAMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o n. º 

11.619.992/0001-56. 

Processo Licitatório FMS 

N.º 001/2024, Pregão 

Eletrônico FMS (SRP) N.º 

001/2024. 

Não fornecimento de 

itens. 

  

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama-PE, 31 de julho de 2024. 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Maria Eduarda Neves de Oliveira 

Código Identificador:1F9ED780 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO SEDUC Nº 005/2024 - 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SEDUC Nº 001/2024. Objeto: 

Contratação de empresa de engenharia para a construção de uma 

escola de tempo integral contendo 25 salas de aula, no sistema 

construtivo concreto/PVC, a ser implantado no Município de 

Toritama/PE. Valor total máximo R$ R$ 17.503.115,88 (dezessete 

milhões, quinhentos e três mil, cento e quinze reais e oitenta e oito 

centavos). Data e hora da abertura 19/08/2024 às 09:00 horas (horário 

de Brasília/DF), no sítio: www.bnc.org.br. Os interessados poderão 

acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br 

e www.toritama.pe.gov.br. Outras informações podem ser obtidas na 

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro de 

Distribuição da Prefeitura na Av. Dorival José Pereira, nº 464, 

Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de 

segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com Toritama/PE. 

  

31 de Julho de 2024.  

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO - 
Agente de Contratação. 

  

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:10BEE452 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

066/2024  

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 005/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO FMS SRP Nº 004/2024 
  

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE TORITAMA/PE, 

por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

TORITAMA/PE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.073.548/0001-

88. 

  

DETENTORA:H G A COSTA COMERCIO DE ARTIGOS 

ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 40.069.394/0001-59. 

  

OBJETO:O objeto da presente Ata é o Registro de Preços de 

medicamentos, material médico hospitalar e suplementos alimentares 

para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do 

Município de Toritama-PE, conforme especificações e quantitativos 

constantes no Termo de Referência Simplificado, Anexo I do Edital. 

  

VALOR GLOBAL:R$ 34.429,42 (trinta e quatro mil, 

quatrocentos e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos). 
  

VIGÊNCIA:12 (doze) meses. 
  

DATA DA ASSINATURA: 31/07/2024 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário 

Fundo Municipal de Saúde de Toritama 

Publicado por: 
Efraim Tavares da Silva 

Código Identificador:CF7977C4 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

067/2024  

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 005/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO FMS SRP Nº 004/2024 
  

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE TORITAMA/PE, 

por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

TORITAMA/PE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.073.548/0001-

88. 

  

DETENTORA:HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELI - 

EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.657.870/0001-94. 

  

OBJETO:O objeto da presente Ata é o Registro de Preços de 

medicamentos, material médico hospitalar e suplementos alimentares 

para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do 

Município de Toritama-PE, conforme especificações e quantitativos 

constantes no Termo de Referência Simplificado, Anexo I do Edital. 

  

VALOR GLOBAL:R$ 22.874,55 (vinte e dois mil, oitocentos e 

setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). 
  

VIGÊNCIA:12 (doze) meses. 
  

DATA DA ASSINATURA: 31/07/2024 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário 

Fundo Municipal de Saúde de Toritama 


